Información sobre fuentes de alimentación externas para usuarios
finales
Versión: 2,0
Cumplimiento de normativas: REGLAMENTO (UE) 2019/1782 DE LA COMISIÓN de 1 de octubre de 2019 por el
que se establecen requisitos de diseño ecológico para las fuentes de alimentación externas de conformidad
con la Directiva 2009/125/CE del Parlamento Europeo y del Consejo y se deroga el Reglamento (CE) n.º
278/2009 de la Comisión
Nombre del fabricante: NETGEAR, Inc.

Corrien
te de
salida
Potencia
de salida
Eficiencia
activa
media
Eficiencia
a baja
carga
(10 %)
Consumo
energético
sin carga
E99-AAJ012F-B047 200-240 V 50/60 Hz 12,0V 1,0A 12,0 W 83,0 % 74,4 % 0,10 W
E99-AAJ018F-NY46 100-240 V 50/60 Hz 12,0V 1,5A 18,0 W 85,0 % 82,2 % 0,10 W
E99-AAJ018F-NY50 100-240 V 50/60 Hz 12,0V 1,5A 18,0 W 85,0 % 82,2 % 0,10 W
E99-AAJ018F-NY53 100-240 V 50/60 Hz 12,0V 1,5A 18,0 W 85,0 % 82,2 % 0,10 W
E99-ABL030F-BY43 200-240 V 50/60 Hz 12,0V 2,5A 30 W 87,0 % 83,3 % 0,10 W
E99-ABL030F-BY51 200-240 V 50/60 Hz 12,0V 2,5A 30 W 87,0 % 83,3 % 0,10 W
E99-ABL030F-DY43 200-240 V 50/60 Hz 12,0V 2,5A 30 W 87,0 % 83,3 % 0,10 W
E99-ABL030F-DY47 200-240 V 50/60 Hz 12,0V 2,5A 30 W 87,0 % 83,3 % 0,10 W
E99-ABL030F-EY27 200-240 V 50/60 Hz 12,0V 2,5A 30 W 87,0 % 83,3 % 0,10 W
E99-ABL030F-EY40 200-240 V 50/60 Hz 12,0V 2,5A 30 W 87,0 % 83,3 % 0,10 W
E99-ABP090S-NY31 100-240 V 50/60 Hz 54,0V 1,7A 90,0 W 88,0 % 89,2 % 0,21 W
E99-ABU130S-NY27 100-240 V 50/60 Hz 54,0V 2,4A 130,0 W 88,0 % 90,9 % 0,21 W
E99-ACL068S-NY28 100-240 V 50/60 Hz 54,0V 1,3A 68,0 W 88,0 % 87,7 % 0,21 W
E99-ACP0183-N031 100-240 V 50/60 Hz
5,0/9,0/
12,0 V
3,0/2,0/
1,5 A
15,0/18,0/
18,0 W 81,4 - 85,0 % 83,4 % 0,10 W
E99-ADG042F-NY31 100-240 V 50/60 Hz 12,0V 3,5A 42,0 W 87,7 % 84,3 % 0,10 W
E99-ADG042F-NY32 100-240 V 50/60 Hz 12,0V 3,5A 42,0 W 87,7 % 84,3 % 0,10 W
E99-AEA10BC-NY34 100-240 V 50/60 Hz 5,0V 2,0A 10,0 W 78,7 % 79,3 % 0,10 W
E99-AEA10BC-NY49 100-240 V 50/60 Hz 5,0V 2,0A 10,0 W 78,7 % 79,3 % 0,10 W
E99-AEC060K-NY26 100-240 V 50/60 Hz 19,0V 3,2A 60 W 88,0 % 91,7 % 0,21 W
E99-AEC060K-NY33 100-240 V 50/60 Hz 19,0V 3,2A 60 W 88,0 % 91,7 % 0,21 W
E99-AED030F-NY29 100-240 V 50/60 Hz 12,0V 2,5A 30 W 87,0 % 85,3 % 0,10 W
E99-AED030F-NY32 100-240 V 50/60 Hz 12,0V 2,5A 30 W 87,0 % 85,3 % 0,10 W
E99-AEJ042F-NY31 100-240 V 50/60 Hz 12,0V 3,5A 42,0 W 87,7 % 89,2 % 0,10 W
E99-AEJ042F-NY32 100-240 V 50/60 Hz 12,0V 3,5A 42,0 W 87,7 % 89,2 % 0,10 W
E99-AFH0183-NY23 100-240 V 50/60 Hz
5,0/9,0/
12,0 V
3,0/2,0/

Corrien
te de
salida
Potencia
de salida
Eficiencia
activa
media
Eficiencia
a baja
carga
(10 %)
Consumo
energético
sin carga
E99-AFN080K-NY21 100-240 V 50/60 Hz 19,0V 4,2A 80,0 W 88,0 % 87,4 % 0,21 W
E99-AFN080K-NY23 100-240 V 50/60 Hz 19,0V 4,2A 80,0 W 88,0 % 87,4 % 0,21 W
E99-AFS027W-N021 100-240 V 50/60 Hz
5,0/9,0/
12,0 V
3,0/3,0/
2,25 A
15,0/27,0/
27,0 W 81,4 - 86,6 % 80,1 % 0,10 W
E99-G1A065K-NY24 100-240 V 50/60 Hz 19,0V 3,4A 65,0 W 88,0 % 85,6 % 0,21 W
E99-G1A065K-NY25 100-240 V 50/60 Hz 19,0V 3,4A 65,0 W 88,0 % 85,6 % 0,21 W
E99-KPM200R-NY31 100-240 V 50/60 Hz 54,0V 3,7A 200,0 W 88,0 % 88,2 % 0,21 W
E99-KPM200R-NY33 100-240 V 50/60 Hz 54,0V 3,7A 200,0 W 88,0 % 88,2 % 0,21 W
E99-KPM254R-NY31 100-240 V 50-60 Hz 54,0V 4,7A 254,0 W 88,0 % 82,8 % 0,21 W
ADS-6FQ-12
12060EPG 100-240 V 50~60 Hz 12,0V 0,5A 6,0 W 79,0 % 69,0 % 0,08 W
ADS-6FQ-12
12060EPB 100-240 V 50~60 Hz 12,0V 0,5A 6,0 W 79,0 % 69,0 % 0,08 W